Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante 
depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4

[...]

01 veículo VW/KOMBI FURGÃO, placa EYZ 7103, ano fabricação/modelo 2011/2012, cor 
branca, RENAVAM 00342425030, em bom estado de conservação e, segundo o depositário, em 
bom estado de funcionamento.

Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 03/12/2020, constam restrições judiciais.

Valor de avaliação: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004362-56.2011.4.03.6138 e apensos

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: FAZENDA NACIONAL X BARREBIER DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA e 
ONOFRE ROSA DE REZENDE

CNPJ/CPF do executado:

[...]

1999, em regular estado de conservação, cujo funcionamento não pode ser constatado, pois não 
está instalada, apesar de armazenada em local coberto e fechado, avaliado em R$ 5.000,00;

Obs.: Embargos à Execução nº 0001896-21.2013.403.6138.

Valor do débito: R$ 119.640,08 em 01/2021

Valor de avaliação: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003744-14.2011.4.03.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO KM 428 BARRETOS LTDA, BENEDITO 
HABIB JAJAH

CNPJ/CPF do executado: 04.763.217/0001-04

[...]

Embargos à Execução nº 0001087-31.2013.403.6138.

Obs.: Conforme item 12.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá 
ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R$ 168.883,38 (Cento e sessenta e oito mil oitocentos e oitenta e três reais e 
trinta e oito centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 168.883,38 (Cento e sessenta e oito mil 
oitocentos e oitenta e três reais e trinta e oito centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0002050-10.2011.4.03.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO 43 LTDA, BENEDITO HABIB JAJAH

CNPJ/CPF do executado: 00.158.433/0001-70

[...]

A cota-parte do cônjuge e dos coproprietários alheios à execução será resguardada sobre o 
produto da arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que 3/4 
do valor da avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

Valor do débito: R$ 94.178,02 em 01/2021

Valor de avaliação: R$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 165.000,00 (Cento e sessenta e cinco mil 
reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0003957-20.2011.4.03.6138 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: FAZENDA NACIONAL X DONIZETE DE ANGELO DELALIBERA ME, DONIZETE 
DE ANGELO DELALIBERA

CNPJ/CPF do executado: